
 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo 2 Montichiari 
Via Cesare Battisti, 52 - 25018 Montichiari (BS) 

tel: 030961112  fax: 0309981115   C.F. 85001390179 
e-mail: BSIC8AL00B@ISTRUZIONE.IT pec: BSIC8AL00B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice Meccanografico  - BSIC8AL00B 
Codice Univoco Ufficio - UFJUXB 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO:   Verbale di ESCLUSIONE candidatura  per il reclutamento di esperto collaudatore  Annualità 
2016 -  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-364.  

 CUP: E26J15000740007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” […]”; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE la delibera N° 9 del Collegio dei Docenti del 2/09/2015 di Adesione al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione e 

Collaudo; 

VISTE la delibera n. 4 del 12/02/2016 del Consiglio di Istituto con la quale si accetta il finanziamento 

del Progetto “Istituto Comprensivo 2.0 - Montichiari” relativo all’avviso pubblico MIUR prot. n. 

9035 del 13/07/2015, con la quale si posta il finanziamento in bilancio nel piano annuale 2016 e 

con la quale si stabiliscono i criteri di selezione del personale impegnato nei progetti PON 2014-

2020. 

mailto:BSIC8AL00B@ISTRUZIONE.IT
mailto:BSIC8AL00B@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTO        l’Avviso per il reperimento tra il personale interno delle figure professionali di Progettista e 

 Collaudatore Prot. n° 619  del  17/02/2016 ; 

VISTO       l’Avviso per il reperimento delle figure professionali esterne di Progettista e Collaudatore   

Prot. n° 803  del  26/02/2016; 

CONSIDERATO  quanto richiesto nel paragrafo “Candidature e tempi” relativamente alle modalità di 

presentazione delle candidature,  da effettuarsi “brevi manu”; 

TENUTO CONTO che in data 29/02/2016 perveniva nella casella di posta pec della scuola, la candidatura del 

    Prof. Simone NANNELLI, quale esperto Collaudatore     

DECRETA 

Di escludere la candidatura del Prof. Nannelli in quanto non pervenuta secondo le modalità richieste 

nell’avviso Prot. 803 del 26/02/2016, (brevi manu). 

 

   

 
 IL DIRIGENTE SOLASTICO 

  Dott. ssa Angela BOZZI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa a sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, co. 2, D.lgs. n. 39/1993) 


